[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2022 года                                                                                                           № 79
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
сельского поселения Сосновка от 10 декабря 2009 года № 39
В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 275-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 18 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,           п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Положение о муниципальном звене сельского поселения Сосновка территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» к постановлению администрации сельского поселения Сосновка от 10 декабря 2009 года № 39 «Об утверждении Положения о муниципальном звене сельского поселения Сосновка территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» изменение, изложив подпункт 10 пункта 2.1 раздела 2 «Основные задачи и структура муниципального звена» в следующей редакции:

«10) осуществление мероприятий по социальной защите населения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций, и оказанию населению психологической помощи, проведение гуманитарных акций;».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2022 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка Чиркову Е.В.
Глава сельского поселения Сосновка                                                       М.В. Царегородцева